
EVALUACION FINANCIERA

PROP. 

N°
 PROPONENTE %

 INDICADORES 

FINANCIEROS 

 REQUISITOS 

FINANCIEROS  

 EVALUACION 

FINAL 
 OBSERVACIONES  SUBSANA 

 EVALUACION 

FINAL 

1  CONSORCIO ICW INTERVENTORIA EDUCATIVA 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar NO HABIL

 INYPSA INFORMES Y PROYECTOS COLOMBIA SAS 50% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Faltan Estados Financieros del 2013 NO

CONSTRUCCIONES PROYECTOS Y ARQUITECTURA

COPARQ LTDA 
25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 WEG INGENIERIA SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2  CONSORCIO INTERVENTOR EDUCATIVO 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

INZETT SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

J FELIPE ARDILA 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OLMA YOLANDA GIRALDO 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3  CONSORCIO INFRAEDU 2016 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar HABIL

IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA S.A 40% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ELIANA MARGARITA OLIVARES 30% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Falta certificado de antecedentes disciplinarios del 

Contador Pùblico y Tarjeta Profesional.

SI

PROYECTOS E INTERVENTORIAS LTDA 30% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Falta certificado de antecedentes disciplinarios del 

Contador Pùblico y Tarjeta Profesional.

SI

4  INTERVENTORIA MEN 2016 100% CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

PEYCO COLOMBIANO 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTEINCO 50% NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Presenta perdidas en el año 2013. NO

5  CONSORCIO AG 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

ARQ SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GUTIERREZ DIAZ Y CIA SA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6  PAYC SAS 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar HABIL

PAYC SAS 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El revisor Fiscal  que firma los estados financieros 

no correspone al registrado en camara y comercio, 

se solicita aclaraciòn
SI

7  GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8  UNION TEMPORAL EJE 2016 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar RECHAZADO

CARLOS ALBERTO ARREGOCES OSORIO 40% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

No adjunta certificado de antecedentes disciplinarios

del contador y Revisor Fiscal y no presenta notas a

los estados financieros de 2013  y 2014

NO

PROYECTOS CIVILES Y TECNOLOGICOS SAS 60% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

No adjunta certificado de antecedentes disciplinarios

del contador y Revisor Fiscal y no presenta notas a

los estados financieros de 2013  y 2014

NO

9  CONSORCIO EDUCACION 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

CONSULTAR CON PROFESIONAL Y CIA LTDA 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VCO INTERVENTORIA Y GESTION URBANA SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10  CONSORCIO INTERAULAS 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar HABIL

ORBE CONSULTORIA EN ARQUITECTURA EN INGENIERIA DA30% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El revisor Fiscal  que firma los estados financieros 

no correspone al registrado en camara y comercio, 

se solicita aclaraciòn
SI

 RIO ARQUITECTURA E INGENIERIA SA 70% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11  CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ADS 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

DPC INGENIEROS SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA SA50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOMAS LLAVADOR ARQUITECTOS E INGENIEROS SL SUCURSAL COLOMBIA25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12  CONSORCIO INTEREDUCATIVAS DA 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

DAIMCO SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSULTARIA INTEGRAL EN INGENIERIA SA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13  UNION TEMPORAL BIL-CONSULTEC-ORTEGA 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

BATEMAN INGENIERIA SA 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSULTEC LTDA 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ORTEGA ROLDAN Y CIA LTDA 34% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14  CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA CAD 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar HABIL

CAL Y MAYOR Y ASOCIADOS SC 45% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ARDANUY SUCURSAL COLOMBIA 25% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Los Estados Financieros no estan Legibles tanto

2013 como 2014 y no presentan notas.
SI

DRS  GESTION INTEGRAL DE PROYECTOS 30% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Los estados Financieros no estan apostillados o

consularizados. No adjuntan documento del

contador Publico colombiano que realiza la

conversiòn de los estados financieros y no

presentan notas de 2013 y 2014

SI

15  CONSORCIO EDUCATIVO 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

TECNICA Y PROYECTOS SA TYPSA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION LTDA SERVINC LTDA50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16  CONSORCIO PLAN NACIONAL 100% NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
No cumple con el indicador de cobertura de 

intereses
RECHAZADO

GITAI GROUP SAS 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DARIO DE JESUS MONTOYA MIER 34% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Faltan documetos del Revisor Fiscal ( tarjeja

profesional, certificado de antecedentes)

PROES CONSULTORES SA SUCURSAL COLOMBIA 33% NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

17  INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS INGEOBRAS SAS 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS INGEOBRAS SAS 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18  CONSORCIO DELTA 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

INEICA LTDA 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORAS SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERIA MONCADA GUERRERO SA- IMG SA 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

C&M CONSULTORES SA 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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19  CONSORCIO INTERVENTORIA EDUCATIVA 2016 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar HABIL

INGENIERIA DE PROYECTOS SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGECOL INTEGRAL SAS 50% NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE No presenta Estados Financieros del 2013 SI

20  ESPARZA INGENIERIA SAS 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar HABIL

ESPARZA INGENIERIA SAS 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Falta certificado de antecedentes disciplinarios del

Contador Publico

21  CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

HMV INGENIEROS LTDA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

WSP COLOMBIANO SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

22  CONSORCIO TECNITTU 100% CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

TECNICONSULTA SA 50% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Presenta perdidas en el año 2014.

TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS AL SUC COLOMBIANO50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

23  CONSORCIO AIM- MEDIR FFIE 002 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES (AIM) LTDA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

24  CONSORCIO A&C - MYV MEN 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

MYV CONSULTORES ASOCIADOS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA A&C SA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

25  CONSORCIO INTERVENTORA EDUCATIVA 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

ARQUITECTOS INGENIEROS PORTICON LTDA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONURMA INGENIEROS AL SUC COLOMBIANO 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

26  ING INGENIERIA SA 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

ING INGENIERIA SA 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

27  CONSORCIO INTERPACIFICO 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar HABIL

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ 70% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Falta la certificaciòn de antecedentes disciplinarios y

tarjeta Profesional del Contador que firma los

estados financieros.

SI

INTER CONSTRUCCIONES & DISEÑO LTDA 30% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE No tiene notas a los estados financieros de 2013 SI

28  CONSORCIO INTERCOLOMBIA 2016 100% CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

2C INGENIEROS SA 37,5% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Presenta perdidas en el año 2014. ( No subsano)

El revisor Fiscal que firma los estados financieros

del 2014 no corresponde al registrado en camara y

comercio, se solicita aclaraciòn. ( Subsano).

NO

INVERMOHES SAS 37,5% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITECO CONSULTORES SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

29 A  CONSORCIO CENTRO SUR 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

CLEMENTE BUITRAGO AMARILLO 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INPLAYCO LTDA 34% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RIGOBERTO RUGELES BERNAL 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

29 B  CONSORCIO CENTRAL 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

CLEMENTE BUITRAGO AMARILLO 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INPLAYCO LTDA 34% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RIGOBERTO RUGELES BERNAL 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

29 C  CONSORCIO ORIENTAL 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

CLEMENTE BUITRAGO AMARILLO 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INPLAYCO LTDA 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RIGOBERTO RUGELES BERNAL 34% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

29 D  CONSORCIO EJE CAFETERO 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

CLEMENTE BUITRAGO AMARILLO 34% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INPLAYCO LTDA 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RIGOBERTO RUGELES BERNAL 33% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

30  CONSORCIO INTEREDUCATIVO 2016 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

31   CONSORCIO INTERVENTORA FFIE 002 100% CUMPLE CUMPLE HABIL HABIL

LA MEJOR INGENIERIA SA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

32  GMV AUDITORES & CONSULTORES 100% CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL Subsanar RECHAZADO

GMV AUDITORES & CONSULTORES SA 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El revisor Fiscal que firma los estados financieros

de 2013 y 2014 no corresponde al registrado en

camara y comercio, se solicita aclaración.

NO


